ДОГОВОР № _______________
г. Москва ____________________ года
Общество с ограниченной ответственностью «РУСЬ», именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице Генерального директора Ковалева Игоря Олеговича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________________, именуемое в дальнейшем ЗАКАЗАЗЧИК, в лице ____________________________________________________
____________________________________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ предоставляет ЗАКАЗЧИКУ услуги по регенерации картриджей для печатающих устройств, в соответствии с расценками, действующими на момент предоставления услуг и на условиях, оговоренных настоящим Договором.
1.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется осуществлять услуги по регенерации картриджей согласно нормативам, предусмотренным действующим законодательством, как в отношении документального оформления, так и в отношении экологических норм и требований техники безопасности.
2.
ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ.
2.1. При каждом обращении ЗАКАЗЧИКА относительно оказания услуг по регенерации картриджей, ЗАКАЗЧИК подает ИСПОЛНИТЕЛЮ заявку с указанием необходимого объема работ. Заявка может быть передана по телефону, факсу, электронной почте.
2.2. Прием картриджей для регенерации осуществляется в срок не позднее 2 (двух) рабочих дней с момента получения заявки, кроме тех случаев временных трудностей, о которых ИСПОЛНИТЕЛЬ предупреждает ЗАКАЗЧИКА заблаговременно. Прием картриджей для регенерации оформляется квитанцией-заказом.
2.3. На регенерацию принимаются картриджи, не имеющие дефектов корпуса. ЗАКАЗЧИК оставляет за собой право потребовать от ИСПОЛНИТЕЛЯ предоставления услуг по регенерации картриджей, имеющих дефекты корпуса, при этом на такие картриджи не распространяются гарантийные обязательства ИСПОЛНИТЕЛЯ, предусмотренные в главе 3 настоящего Договора.
2.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право отказаться от выполнения услуг по регенерации любого картриджа без взимания платы по уже проведенным работам с данным картриджем, если в процессе проведения работ выясниться, что регенерировать картридж невозможно.
2.5. В случае безналичного расчета, доставка выполненного заказа осуществляется в срок не позднее 2(двух) рабочих дней с момента предъявления платежного поручения с отметкой банка или зачисления денежных средств в соответствии с п. 4.3. настоящего Договора на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ.
2.6. В случае наличного расчета, доставка выполненного заказа осуществляется в срок не позднее 4 (четырех) рабочих дней с момента приема заявки, при условии оплаты по факту в соответствии с п. 4.1. настоящего Договора.
2.7. Факт передачи выполненного заказа оформляется актом выполненных работ, расходной накладной и счетом-фактурой по требованию ЗАКАЗЧИКА.
3.
ГАРАНТИИ И РЕКЛАМАЦИИ.
3.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ гарантирует соответствие регенерированных картриджей характеристикам оригинальных картриджей по качеству печати и количеству копий, при условии соблюдения ЗАКАЗЧИКОМ инструкций по эксплуатации печатающих устройств. Гарантия распространяется на весь ресурс картриджа.
3.2. Гарантийный срок хранения картриджей после регенерации до начала эксплуатации составляет: 6 (шесть) месяцев – на тонер - картриджи, 5 (пять) месяцев – на струйные картриджи с момента подписания ЗАКАЗЧИКОМ акта выполненных работ.
3.3. В случае обнаружения дефектов в работе регенерированного картриджа в период гарантийного срока хранения или во время его эксплуатации, ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан за свой счет устранить эти дефекты в согласованные с ЗАКАЗЧИКОМ сроки. Или заменить в течение 1 (одного) рабочего дня картридж с дефектами, при условии соблюдения ЗАКАЗЧИКОМ инструкций по эксплуатации печатающих устройств и выполнении условий, оговоренных в пп. 3.6., 3.7. настоящего Договора.
3.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ гарантирует работоспособность печатающего устройства и отсутствие поломок и повреждений в нем, вызванных использованием картриджа ИСПОЛНИТЕЛЯ.
3.5. В случае повреждения печатающего устройства ЗАКАЗЧИКА, предположительно вызванного использованием регенерированного картриджа ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИК передает печатающее устройство компетентной организации для проведения независимой экспертизы. Затраты по проведению экспертизы относятся на виновную сторону согласно экспертному заключению. По результатам экспертизы ЗАКАЗЧИК вправе предъявить ИСПОЛНИТЕЛЮ рекламацию и печатающее устройство для проведения ремонта.
При подтверждении в экспертном заключении того, что поломка печатающего устройства вызвана использованием регенерированного картриджа ИСПОЛНИТЕЛЯ, ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется в месячный срок с момента получения рекламации и печатающего устройства, отремонтировать печатающее устройство за свой счет. При невозможности отремонтировать печатающее устройство, ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется заменить неисправное печатающее устройство.
3.6. ЗАКАЗЧИК обязуется выполнять все правила хранения и эксплуатации регенерированных картриджей, использовать регенерированные картриджи только по их прямому назначению.
3.7. Гарантийные обязательства ИСПОЛНИТЕЛЯ не распространяются на картриджи, подвергшиеся самовольному ремонту и модификации персоналом ЗАКАЗЧИКА или третьими лицами, при наличие механических повреждений корпуса или внутренних деталей картриджа; а также на картриджи, поврежденные огнем или водой или использованные не по назначению, или с нарушением правил хранения и эксплуатации.
4.
ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
4.1. Оплата услуг по регенерации картриджей осуществляется ЗАКАЗЧИКОМ в рублях согласно ценам, указанным в приложении №1 к настоящему договору с учетом курса ЦБ РФ на момент платежа в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента выставления счета. Оплата услуг по регенерации картриджей осуществляются ЗАКАЗЧИКОМ путем банковских переводов на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ или по факту выполнения заказа.
4.2. В случае безналичного расчета, платеж считается осуществленным на дату зачисления денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ согласно условиям, оговоренным в п.п. 4.1.
5.
ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ.
5.1. Стороны освобождаются от ответственности по обстоятельствам по выполнению данного Договора по причинам, находящимся вне контроля сторон. В случае если стороны не могут выполнить Договор полностью или частично из-за войны, стихийных бедствий, военных действий любого характера, блокад либо других обстоятельств, не зависящих от сторон, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства. Сторона, для которой стало невозможно выполнить обязательство по данному Договору должна немедленно, в течение 3 (трех) дней сообщить другой стороне о начале и окончании срока действия обстоятельств, вызвавших это.
5.2. В случае если указанные обстоятельства непреодолимой силы будут длиться более 12 недель, любая из сторон имеет право отказаться от выполнения своих обязательств по настоящему Договору.
6.
АРБИТРАЖ.
6.1. Все, что не урегулировано настоящим Договором, рассматривается в соответствии с действующим гражданским законодательством Российской Федерации.
6.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора будут по возможности решаться путем переговоров между сторонами.
6.3. Все неразрешенные, в процессе переговоров, споры и разногласия решаются в Арбитражном суде по месту нахождения ответчика.
7.
ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.
7.2. Срок действия данного Договора составляет 12 (двенадцать) месяцев с момента его подписания. Договор считается продленным, если стороны в 15-дневный срок до его завершения не предупредили друг друга об окончании его действия. В случае расторжения данного Договора стороны обязуются в 15-дневный срок письменно известить другую сторону о прекращении его действия, при этом Договор теряет свою силу, а стороны освобождаются от исполнения ими своих обязательств по настоящему Договору.
7.3. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
7.4. Любые изменения данного Договора допустимы только в письменной форме и оформляются дополнительными Соглашениями к настоящему Договору.
7.5. В случае изменения юридического адреса, фактического месторасположения, платежных реквизитов, организационно-правовой формы, стороны обязаны в трехдневный срок с момента изменения письменно сообщить об этом друг другу.
8.
ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ООО «РУСЬ»
Юридический адрес:
117042, г. Москва, ул. Южнобутовская, д. 45
Фактический адрес:
117335, г. Москва, ул. Гарибальди, д. 21, кор.4
ИНН 7727502768, КПП 772701001
Р/с 40702810300026231201
В КБ «Содбизнесбанк» г. Москва
К/с 30101810500000000662
БИК 044525662
Тел./Факс: (095)782-54-34, 128-29-14
ЗАКАЗЧИК:
________________________________________
________________________________________
________________________________________
_______________________________________________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
Тел.: _________________________________

ПОДПИСИ СТОРОН:
ИСПОЛНИТЕЛЬ: ЗАКАЗЧИК:
Генеральный директор
________________ _________________
/ Ковалев И.О. /
М.П. М.П.